不计息  合计

资产

货币资金 3,545,527.91 - - - - - 3,545,527.91

结算备付金 68,289.92 - - - - - 68,289.92

存出保证金 4,736.45 - - - - - 4,736.45

交易性金融资产 101,911.12 - - - - 8,007,080.53 8,108,991.65

应收申购款 - - - - - 820.00 820.00

资产总计  3,720,465.40 - - - - 8,007,900.53 11,728,365.93

负债

应付赎回款 - - - - - 85.13 85.13

应付管理人报酬 - - - - - 9,225.92 9,225.92

应付托管费 - - - - - 1,537.67 1,537.67

长城周期优选混合发起式 2024年年度报告

第 44 页 共 65 页

应付清算款 - - - - - 1,071,327.78 1,071,327.78

应付销售服务费 - - - - - 63.53 63.53

其他负债 - - - - - 28,026.83 28,026.83

负债总计  - - - - - 1,110,266.86 1,110,266.86

利率敏感度缺口  3,720,465.40 - - - -

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设 除市场利率以外的其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变

动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末 （2024年 12月 31日）

市场利率下降 25

个基点
18.83

市场利率上升 25

个基点
-18.82

7.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本基

金的投资范围包括内地与香港股票市场交易互联互通机制允许买卖的香港证券市场股票，如果港

币资产相对于人民币贬值，将对基金收益产生不利影响；港币对人民币的汇率大幅波动也将加大

基金净值波动的幅度。

  于本期末及上年度末，本基金面临的外汇风险敞口及外汇风险敏感性分析列示如下：

7.4.13.4.2.1 外汇风险敞口

单位：人民币元

 项目

本期末

2024年 12月 31日

美元

折合人民

币元

港币

折合人民币元

其他币种

折合人民币元
合计

以外币计价的

资产

交易性金融资

产
- 603,983.95 - 603,983.95

资产合计  - 603,983.95 - 603,983.95

以外币计价的

负债

负债合计  - - - -

资产负债表外 - 603,983.95 - 603,983.95

长城周期优选混合发起式 2024年年度报告

第 45 页 共 65 页

汇风险敞口净

额

7.4.13.4.2.2 外汇风险的敏感性分析

假设  除汇率以外的其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末 （2024年 12月 31日）

所有外币均相对人民币升值 5% 30,199.20

所有外币均相对人民币贬值 5% -30,199.20

7.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以

外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场

交易的股票和债券，所面临的最大其他价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通

过投资组合的分散化降低其他价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施

监控。

  本基金投资组合中股票投资比例为基金资产的 60%-95%，其中投资于港股通标的股票的比例

不超过股票资产的 50%；每个交易日日终在扣除股指期货、国债期货合约需缴纳的交易保证金后，

应当保持不低于基金资产净值 5%的现金或者到期日在一年以内的政府债券，其中，现金不包括

结算备付金、存出保证金、应收申购款等。

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

 金额单位：人民币元

项目

本期末

2024年 12月 31日

公允价值  占基金资产净值比例（%）

交易性金融资产－股

票投资
8,007,080.53  75.41

交易性金融资产－基

金投资
- -

交易性金融资产－债

券投资
101,911.12 0.96

交易性金融资产－贵

金属投资
- -

衍生金融资产－权证

投资
- -

其他  - -